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N:o 3.

Ank. till Kiksd. Kansli den 27 Febr. 1883, kl. 2 e. in.

Utlåtande, i fråga om användande af Biksbankens vinst för år 
1882, m. m.

Enligt den för Banko-Utskottet gällande instruktion åligger Utskottet 
att, så fort sig göra låter, till Riksdagen afgifva förslag om användande af 
senast upplupna bankovinst, uppgående, efter hvad redan här förut Riks
dagen meddelats, till 2,637,605 kronor 80 öre.

Vid i anledning häraf företagen behandling af denna fråga har Utskottet 
jemväl tagit under öfvervägande den enda framställning, som i förevarande 
ämne blifvit hos Riksdagen gjord, nemligen Kongl. Maj:ts i nådig proposition 
till Riksdagen om statsverkets tillstånd och behof väckta förslag, att af 
Riksbankens ifrågavarande vinst hälften må i rundt tal med 1,300,000 kronor 
anvisas till statsverkets behof, att utbetalas vid den tid under år 1884, som 
af Riksdagen bestämmes. Och då alltsedan år 1875 riksdag efter riksdag 
beslutats, att af vinsten å Riksbankens rörelse för det nästföregående året 
hälften skall i jemnadt tal tillfalla statsverket och det öfriga Riksbanken, 
samt några förhållanden af beskaffenhet att påkalla något annat beslut i 
afseende å bankovinsten för nästlidet år icke äro för handen, har Utskottet 
funnit sig böra hemställa,

l:o.

att af Riksbankens under år 1882 upplupna vinst 
1,300,000 kronor öfverlemnas till statsverket samt åter
stoden, 1,337,605 kronor 80 öre, åt Riksbanken bibehålies. 

Bih. till Biksd. Prot. 1883. 6 Sami. 1 Afd. 3 Höft.
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I sammanhang härmed har Utskottet funnit sig höra afgifva yttrande 
jemväl öfver en af Herr Wallenberg, A. O., inom Riksdagens Första Kam
mare väckt och till Utskottet hänvisad motion, Ko 15, angående tiden för 
utlemnande till Statskontoret af statsverkets andel i Riksbankens vinst för 
ifrågavarande år; varande af Herr Wallenberg i sådant hänseende föreslaget, 
»att utan ändring i redan fattadt beslut angående de tider, å hvilka Stats
kontorets andel i Riksbankens vinst för år 1881 statsverket tillgodokommer, 
den andel af Riksbankens vinst för år 1882, som Riksdagen bestämmer, må 
från Riksbanken utgifvas till Statskontoret den 1 Juli 1883.»

Öfver denna motion har Utskottet infordrat yttrande af fullmäktige i 
Riksbanken, hvilka, vid det förhållande att Kongl. Maj:t bäst vore i tillfälle 
bedöma, när ifrågavarande medel för statsverket behöfdes, och detta men 
icke tiden då Riksbanken kunde utgifva medlen syntes böra vara bestäm
mande för utbetalningstiden, hemstält, att Herr Wallenbergs motion måtte 
lemnas utan afseende.

AJd beslut af Riksdagen om öfverlemnande till statsverket utaf hela 
eller någon del af Riksbankens vinst för en viss period eller ett visst år 
har sedan längre tid tillbaka den åsigt vunnit Riksdagens godkännande, att 
Riksbanken icke borde frånhändas samma vinst eller vinstandel förr, än ny 
vinst till ungefärligen motsvarande belopp blifvit a,f Riksbanken intjenad, 
hvarjemte det varit åt fullmäktige i Riksbanken uppdraget att bestämma 
den tidpunkt under det af Riksdagen bestämda utbetalningsåret, när utlem
nande af beloppet till statsverket borde ega rum, intill dess från och med 
1877 års riksdag bestämmelse år efter år af Riksdagen meddelats derom, att 
utbetalningen skulle verkställas med en fjerdedel i sista eller sedan år 1879 
i första månaden af hvarje qvartal. Hå genom bifall till det nu framstälda 
förslaget att utgifva den statsverket tillgodokommande andel åt Riksbankens 
vinst för år 1882 redan den 1 Juli 1883, hvarigenom Riksbanken skulle 
komma att under sistnämnda år till statsverket utbetala bankovinstandelar 
för två särskilda år, ett frångående af hvad i omförmälda hänseende hittills 
iakttagits sålunda skulle komma att ega rum, men skäl härtill desto mindre 
synes vara för handen, som Kongl. Maj:t, efter hvad ofvan förmälts, icke 
ifrågasatt utbetalning till statsverket af den utaf Kongl. Maj: t äskade an
delen af Riksbankens vinst för år 1882 under innevarande år, för livilket 
statsregleringen redan här förut blifvit uppgjord och statsbehofven tillgodo
sedda, utan först under nästkommande år 1884, samt derjemte bestämmelsen 
om utlemnande af vinstandelarne till statsverket terminvis blifvit så nyligen
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som år 1877 af Riksdagen vidtagen, utan att densamma vållat statsverket 
någon olägenhet eller framkallat någon Kongl. Maj:ts önskan att medlen 
annorledes, än för närvarande är bestämdt, bekomma, har Utskottet funnit 
sig böra hemställa, det Riksdagen må besluta,

2:o.

att, med afslag å Herr Wallenbergs ifrågavarande 
motion, statsverkets andel af bankovinsten för år 1882 
skall af fullmäktige i Riksbanken tillhandahållas Stats
kontoret med en fjerdedel under loppet af hvarje af må
naderna Januari, April, Juli och Oktober år 1884.

Stockholm den 27 Februari 1883.

På Banko-Utskottets vägnar: 

G. S. ÅKERHIELM.


